

گزارش روزانه بازار نفت گاز پتروشیمی

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 10 تیر 1403



روسیه با تمدید معافیت‌ها، صادرات بنزین را حفظ می‌کند

وزارت انرژی روسیه روز شنبه اعلام کرد که مسکو تصمیم گرفت در ماه ژوئیه به صادرات بنزین بدون محدودیت ادامه دهد و برای ممنوعیت فروش جزئی سوخت به خارج از کشور موافقت کرده است.

روسیه از اول مارس یک تحریم شش ماهه بر صادرات بنزین اعمال کرد، به استثنای برخی کشورها، از جمله مغولستان، که با آنها قراردادهای مستقیم بین دولتی در مورد تحویل سوخت دارد. این محدودیت ها ابتدا ماه گذشته تا 30 ژوئن برداشته شد.

این ممنوعیت برای جلوگیری از کمبود سوخت و جلوگیری از افزایش قیمت ها پس از سیل حملات پهپادهای اوکراینی به پالایشگاه ها و قطعی فنی اعمال شد.

روسیه در سال 2023 43.9 میلیون تن بنزین تولید کرد که 5.76 میلیون تن یا حدود 13 درصد از کل آن صادر شد.

چین در مصرف سرانه انرژی از اروپا پیشی گرفت

آژانس بین المللی انرژی (IEA) در چشم انداز جهانی انرژی خود در سال 2023 اعلام کرد، چین دنیای انرژی را تغییر داده است، اما اکنون چین در حال تغییر است.

دومین اقتصاد بزرگ جهان بازار خود را اشباع کرده است. پس از سالها و سالها ساخت جادهها، ساختمانها و سایر زیرساختها با حداکثر سرعت ممکن، بازار وسیع داخلی چین بالاخره تقریباً مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

اما در حالی که رشد اقتصادی چین رو به افول است، تقاضای انرژی آن همچنان در حال رشد است. پس از دهه‌ها رشد سرسام‌آور، اقتصاد چین در حال کند شدن است، حباب املاک در سراسر کشور در حال ترکیدن است، و نرخ بیکاری به طرز چشمگیری بالا است، زیرا تعداد دانشجویانی که تنها برای مواجهه با بازار کار راکد فارغ‌التحصیل می‌شوند، رکورددار است.

اما پکن به جای تغییر مسیر، تولید را دوباره بر صدرات تکیه می‌کند تا چرخ دنده‌های بزرگ اقتصادی کشور را در حرکت نگه دارد. در نتیجه، مصرف سرانه انرژی چین برای اولین بار در تاریخ از اروپا پیشی گرفته است.

مصرف انرژی در چین طی دهه‌های گذشته به سرعت افزایش یافته است. بر اساس آمارهای آژانس بین المللی انرژی، مصرف انرژی برای هر نفر در چین در طول دو دهه از سال 2001 تا 2021 به میزان 489 درصد افزایش یافته است.

در حالی که انتشار گازهای گلخانه‌ای چین نیز در همین بازه زمانی افزایش یافته است، اما به لطف سرمایه‌گذاری بی‌نظیر چین در انرژی‌های تجدیدپذیر، با تقاضای انرژی همگام نشده است.

از سال 2000، انتشار دی اکسید کربن چین 244 درصد افزایش یافته است. در حالی که هنوز مقدار زیادی کربن وجود دارد، اما تنها با نیمی از رشد مصرف انرژی، رقم بسیار چشمگیری است.

در واقع، انرژی‌های تجدیدپذیر در حال حاضر نیمی از ظرفیت تولید برق نصب شده چین را تشکیل می‌دهند. با این حال، به دلیل وسعت اقتصاد کشور و مقیاس عظیم بخش‌های صنعتی آن، چین به تنهایی مسئول 31.72 درصد از آلاینده‌های جهانی بر اساس آمار آژانس بین‌المللی انرژی است.

IROILMARKET NEWS

تثبیت قیمت نفت اورال روسیه در بنادر هند

سه تاجر بازار انرژی روز جمعه گفتند قیمت نفت اورال روسیه برای محموله‌های بارگیری شده در ژوئیه در بنادر هند ثابت بوده است. به گفته بازرگانان نفتی، تقاضای مناسب برای این گرید و کاهش احتمالی صادرات طی ماه آینده، علی‌رغم افزایش خطرات تحریم‌ها، به تثبیت قیمت نفت اورال روسیه در بنادر هند کمک کرده است.

تحریم‌های اخیر اتحادیه اروپا علیه شرکت کشتیرانی روسی Sovcomflot و چندین نفتکش که در حمل نفت این کشور مشارکت دارند، تجارت انرژی مسکو را پیچیده‌تر کرده و فضای کمی برای افزایش قیمت‌ها می‌دهد.

یکی از معامله‌گران گفت که قیمت‌های اورال دلیلی برای کاهش ندارد زیرا تقاضا زیاد است، اما در عین حال، هیچ زمینه‌ای برای افزایش وجود ندارد زیرا ممکن است خریداران را وادار کند که به گزینه‌های دیگر موجود در آن قیمت‌ها روی بیاورند.

آنها گفتند که محموله‌های نفتی اورال که در ماه ژوئیه بارگیری می‌شد با تخفیف حدود 3.50 دلار در هر بشکه در برابر برنت در بنادر هند مطابق با محموله‌های ژوئن فروخته شد.

روسیه صادرات نفت خود را از 2 میلیون بشکه در روز در ژوئن از طریق بنادر غربی خود به 1.5 میلیون بشکه در روز در ژوئیه کاهش خواهد داد، زیرا انتظار می‌رود فرآوری در پالایشگاه‌های این کشور پس از تعمیر و نگهداری افزایش یابد.

صادرکنندگان نفت روسیه بیش از هر زمان دیگری از زمان آغاز جنگ در اوکراین، با مشارکت تعداد فزاینده ای از کشتیرانان و واسطه ها در این تجارت، هزینه نفت خود را در بازار اصلی هند دریافت کرده و تأثیر تحریم های غرب بر مسکو را تضعیف می کند.

IR OIL
MARKET NEWS

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM